Kelemen hot geantwort, und d ises alles nach bekant; ailein das hot er 
gelaugnet, das man ym des Ambrusen Haws und Waingarten nicht het gegeben 
vor dy Schult dy Ambms schuldig war pliben. Und darum het er auch mit der 
Gewalt der Riduer und Spanie 3 de.:: Sfuels Sepsy dy 20 Oxen· von dem Antal vom 
Edgethallom genomen. 

Derweil aber Kelemen hot geleugnet das man ym das Haus und Wain• 
garten vor dy Scholt des Ambruses het gegeben, so hot der Ambrus und Antal 
das bewert mit ij Prieffen; der ein ist aussgegeben vom Rehter und Radt der i\fark 
Hustwar, der ander vom Radt des Egyethallom, - welche vorhanden sein. 

So habe11 mir solchen Sentenz aussgesprochen, derweil das der Kelemeo 
mit genugsamen Bewernus der czwayer Prief ist yberwunden worden im Rechten 
vor uns, das ym des Korbak Ambrus sein Haws und \iVaingarten vor dy Scholt 
ist eingegeben, unei er auch da mit vorgeniegt ist worden, so solt er sich an sein 
Faust haben gehalten und niemanden anders haben auf~ehalten; derweil er 
aber den Antal hot aufgdrnlten, cler doch nicht vom Hussissen l\tJarkt ist, sonder 
vom Eggethallom, und dem Kelemen weder schuldig ist gewest, noch Pirg vor 

• Cf. Documentele Bistriţet,. I, p. XLUI. 
2 Eg-yedhal,ma, Agiud. 
a Şpani. V. la data de 6 Ian uar. 
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de11 Arnbrus ist worden, so sol der Kelemen von Armdorf dem Antal dy 20 Ox-en 
beczalen und ym des Schades halben an scinem vVillen kumen. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, nr, n° 143.) 

DCCCLIII. 
Braşovenii către Sibiieni, despre măsurile de apărare ce trebuie uate faţă 

de Turci şi ce~e dour1 ţeri de peste munte. 

Prudentes et circumspecti domini amicique honorandi. Salutem et amicicie 
commendacionem. Deploratum huius regni statum, ad interitus inclinacionem spec• 
tantem, nemo est qui non videat; qui vero succurrere possit, soh.1s ipse est Deus, 
cuius iram erga nos nostris peccatis commernimus. Ad quem si a viis nostris pes• 
simis fuerimus conversi, penitenciam male acte vite agentes, penitebît et illum mali 
quod nobis infligere statuit; non enim mortem peccatoris, sed conversronem ac 
resipiscenciam exoptat, et cetera. Quod autem Dominacio-nes Vestre in novis, iisque 
tristissimis, ad nos perscribendum suam operam et curam omittere non vofoerunt, 
gracias agimus diligentissimas, id simili gratificandum officio pensaturi. Ubi vero 
rogant adhortanturque ut alic1uem cautum, prudentem ac fidelem nuncium nostrum, 
vei ad ipsam usque Imperatoris Portam mittere debeamus, qui, non audita, sed visa 
certissimaque referre possit,-noverint Vestre Dominaciones tales exploratores hic 
habere non posse, et, quem antehac habuimus, ille nec nostre" spei, nec eciam suis 
promissis respondit, vanis verbis nos lactando. Ni1hilominus tamen, ne nihil illinc 
rei certe habere queamus, habemus duos nostros famulos, non simul et semel, sed 
unum post allerum, per intervalla, ex cornmissione Reverendissimi domini, domini 
locumtenentis, una cum Sue Graciosissime Dominacionis literis, ad ipsam usquc Im· 
peratoris Portam hinc a nobis missos:; ex quibus huc reversis, quicquîd habuerimus 
certl, id1 vei scribere, vei nunciare non sumus posthabituri. In Moldaviam similiter 
ac Transalpinam edam curam geremus, si quid iHinc habere poterimus cognitu 
dignum, ut Dominaciones Vestras desuper cerciores reddere possimus. Rogamus 
autem et Dominaciones Vestras diligenter ut in perscribendis ad nas certis novis 
officiosi esse dignentur. Quas Deus servet felices. Ex Corona, pridie festi Con­
versionis Beati Pauli Apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo quadrage­
simo septimo. 

Iudex et iurati uives civifatîs Corone. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectts dominis magistro civil.im, iudicibus 
iuratîsque civibus civitatis cibiniensis, dominis et amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universiti'1ţii Săseşti.) 

DCCCLIV. 
1liaş-Vodă al Moldover catre Bistrit,eni, despre trimeterea la ei a lui Mateiu , 

vameşul de Suceava. 

Helias, Dei grada Wayvoda, dominus et heres verns terre Moldavic, et 
cetera. Prudens et circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere dilecte, sa­
lutem. Misimus hunc egregium et fidelem nostrum servitorem nomine Matheum 
theloniatorem sochaviensem, cum nonnullis nostris verhis ad Dominacionem Ves• 
trarn, Quidquid nomine nostro protulerit, illi fidem eadem adhibere velit. Quem in 
rellquo bene vaiere optamus. Datum ex oppido fos, mensis februadi XIII, anno 154i. 

459 

Braşov, 

1547, 
24 fanuar. 

Iaşi, 

1547, 
13 Februar · 
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[Va:] Prudenti et droumspecto domino Matthie Zas, indici dvitatis bistri­
ciensis, amico et vicino dilecto 1• 

(Bistrita, Archiva Oraşului.) 

DCCCLV. 
Inşi, lliaş-Vodc'i al Moldovei către Bistriţeni, despre urmărirea lui Ioan Zidarul 
1547, . . d lţ' t . 

28 Februar. ŞI nevoia ce are . · e a I rneş en. 

Elias, Dei grada Wayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie1 et 
cetera. Pruclens, circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere dilecte, sa­
lutcm. Intelleximus Ioannem Murntorem Cibinium rnutasse domumi:1ue suam Bis­
tricie vendidisse. Bene constat Dominacioni Vestre quomoclo anestacionem, veslrn 
auctoritate, super domum et cetera bona sua fecissemus; eadem quoque se poHi­
cebatm in adrninistranda iusticia super jd nobis auxilio esse. Displiceret nobis si 
se res ha beret; oporteret no bis aliunde moclum solucionis nostre invenire et exco­
gitare 2 • Muratores postulamus ut Vestre Dominaciones huc ad nos intromittant, ut 
confrciant suum Iaborem '3• Quem in reliquo bene vaiere cupimus. Datum ex oppÎdo 
Ins, feria secunda Carnisprivii, anno Domini 1,547. 

(Bistriţa, Archlva Oraşului; cuprinsă intr'un act din 1555.) 

DCCCLVI. 
Vasluiu, lliaş-Vodă către Bistriţeni, despre nişte prMăciuni ale supuşilor sfii din 

1547, Feldru. 
20 Mart. 

Elias, Dei gracia vVayvoda, dorninus et heres verns terre Moldavie, et 
cetern. Prudentes et circmns1oecti domini, amici et vicini nobis sincere dilecti. Sa­
lutem d omne bonum. Literas Dominacionum Vestrnrum intelleximus, ex parte 
Feldro Dominaciones Vestras maximam indignacionem contra ipsos concepisse, 
propter securirn unum et duobus panibus et propter unam ianceam. Nihilominus, 
sf male ac(um est, mittant Dominaciones V estre hominem suum specialem ad nos, 
qui nobis indicat rem male actam .. Volumus amke hanc contrnversiam {inteHec­
tam ~) c:omponere. Postulamus ne talia perpetrare velitis cum illis que ad bonam 
amiciciam et vicinitatem pertinere non vide[n]tur, ne, postquam factum foerit 
malum, malo recompensemus. Volumus, et in hoc sumus, bonam vicinitatem vo­
biscurn contrahere. Quos in reliquo bene valere optamus. Datum ex oppido Wazlo, 
Letare, anno 1547. 

[Vo:) Prudenti et circumspecto domino Mathie Zaz, iudici civitatis bistri­
ciensis, amico et vidno diJecto 5 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Cf. Docmnenlele Bistriţei, 1, p. XLm. 

~ Adecă din represalii asupi-a Bistriţenilor celorlalţi. 
l Iliaş lucra la isprăvirea b.isericilo,r tatălui s{1u. 
• Parenteza, In text. 
5 V. mai sus, la data de 6 fanuar 1547; Socotelile Bistriţei (Studii şi doecwtenfo, I-II, 

pp. 4-5) pemenesc în Mart, Septembre şi Octomhre drirurile de piihare, linguri, i::upe, hangere, 
cuţite, prunc de Damasc făci,ite Jui Iliaş, fratelui său Ştefan şi boierilor. 
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DCCCLVII. 
Sibiienii către Braşoveni, despre veştile din Tara-Romfmească. 

Prudentes ·et circumspecti domini amicique honorati. Sal1.1tem et am1c1c1ţ 
nostrţ commendacionem. Maximas Dominacionibus Vestris agimus gracias quod 
nobis ea quţ ex parte Turci;, tocius Christianitati:s hoste communi, ex relacione 
fideclignorum hominum percepistis, in ternpore communicavernnt. Quţ quidem fama 
nos noo minima tristicia meroreque et animos nostros concussit, cum, non multos 
ante dies, bm exhilarati eramus ex nuncciacionibus nobis porrectis ex transalpi­
nensibus partibus, ab am icis nostris quos illie beneficiis familiaritateque nostra 
devinctos habemus, quipe qui ad sua capita affirmantibus nos hoc anno nullum 
Turcarum bell'um [ = beUo]

1 
inferendo molestaturos, neque Turcam hanc terrnm beli o 

petiturum. Verum talium hominum relacionibus, tanquam Valachorum relacionibus, 
fide111 adhibere solemus 1• Porro siquid de his rebus per nostrns mmcios certe 
habuerimus, ea statim cum Dominacionibus Vestris communicabimus. Itidem 
edam rogamus Dorninacione;-; Vestras, etc. Datum Cibioii, die 30 marcii, amw 
Domini 1547. 

Jl;Jagtster cwi1tm, iudices îuratique consales cibinienses. 
[Braşoveni lor 2 .J 
(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, H, n° 142.) 

DCCCLVIII. 
Bistriţenii cMre Sibiieni, despre veştile cu privire la Turd pe care le-au 

putut culege în Moldova. 

Prudentes et cirrnmspecti domini ac am1c1 honornndi. Salutem et nostri 
commendacionem. Constat Dominacionibus Vestris commissum nobis esse per Reve­
rendissimum dominum locumtenentem, dominum nostrum Grncioslssimum, etc., quod 
trequentes în regno ?vloldavie habere deberemus cxploratores. Quibus commissis 
parere studuimus: hactenus tamen nihil certi aut scitu dignum intenigere potuimus. 
Proximis vero dieblls paucis elapsis, miseramus unum ex fratribus nostris iuratis, 
quo tandem, si quid foret, perscrutare possemus. Hic hodie rediit, hecque nova 
suţ fide i per supremum Wayvode consiliarium, Hauptma:n a Wartyk nomine\ com­
missa altulit. Quou nempe Imperator Turcarum tempore isto personaliter quidem 
non esset venturus, aliunde siquidem tlecupa,tus; nihilomilrlus Mehernet-Bassam cum 
certis zanziacis ad expugnandarn islam Dominaciopum Vestrarnm civitatern certo 
certissime missurus; omnia instrumenta bellica, utpote quattuor ingentes naves 
onuste cum globulis et pulveribus, trecenti currus cum ligonibus et bidentibus at(1ue 
id genus instrumentorurn, premissi ; starent in procinctu: expectarehir saltem tem pus 
messis, quando populus 5 occupatus negociis et laboribus foret. Preterea esse apud 
Cesarem presbyterum quendam christiaoum, qui certis annis in ista Dominadonum 
Vestrarnm civitate egisset; hic omnia secreta, omnes oportunitates et commoditates 
expugrmndi dvitatem Cesari et Bassis indicasset, atque in caput suum po\licitus esset 
se demonstraturnm loca ubi civitas facillime , idque in spado potissimum quattuor